UBND HUYỆN THANH MIỆN
TRƯỜNG THCS

NGUYỄN LƯƠNG BẰNG

Số: 28 /QĐ-NLB
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Thanh Miện, ngày   tháng 03  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành Quy chế hoạt động của mô hình
 “Cơ sở giáo dục điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ”
tại trường THCS Nguyễn Lương Bằng
TRƯỜNG THCS NGUYỄN LƯƠNG BẰNG
- Căn cứ Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 20/2/2024 về đẩy mạnh phong trào bảo vệ ANTQ trên địa bàn huyện Thanh Miện; Công văn số 98/CV-BCĐ ngày 12/01/2024 của Ban chỉ đạo 138 huyện về xây dựng điển hình trong phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2024;
- Thông tư số 124/2021/TT- BCA-V05, ngày 28/12/2021 của Bộ Công an quy định khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”; Quyết định số 510/QĐ-BCA-V05, ngày 20/01/2022 của Bộ Công an ban hành “Quy định Tiêu chí đánh giá, phân loại phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”; Quyết định số 9745/QĐ-BCA-V05, ngày 25/12/2022 của Bộ Công an ban hành Bộ Tiêu chí tạm thời xây dựng xã, phường, thị trấn điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ; Bộ tiêu chí tạm thời xây dựng cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ;
- Căn cứ Nghị quyết số 02– NQ/CB ngày 05/2/2024 của trường THCS Nguyễn Lương Bằng
QUYẾT ĐỊNH
         Điều 1. Ban hành kèm theo quyết định này bản Quy chế Hoạt động của mô hình “Cơ sở giáo dục điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” tại trường THCS Nguyễn Lương Bằng để tổ chức thực hiện.
         Điều 2. Ban chỉ đạo xây dựng mô hình “Cơ sở giáo dục điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” có trách nhiệm chỉ đạo, triển khai, hướng dẫn thực hiện quy chế này tới toàn thể cán bộ, giáo viên, CNV và học sinh nhà trường.

         Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Ban chỉ đạo xây dựng mô hình, toàn thể cán bộ cán bộ, giáo viên, CNV và học sinh nhà trường chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
	Nơi nhận:

- BCĐ 138 huyện Thanh Miện;
- Công an huyện;
- Lưu VP (để thực hiện).
	TRƯỞNG BAN
Nguyễn Xuân Quỳnh

PAGE